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USNESENÍ č. 32/2/2014
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 10. 3. 2014

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 přednesené zprávy
1.2 žádost o odkoupení pozemku 

p.č. 202/6 v k.ú. Švihov

 2. SCHVALUJE

2.1 provedení vyčištění pozemku 
p.č. 202/11 v k.ú. Švihov od 
náletových křovin, při provede-
ném místním šetření byly dře-
viny určené ke kácení viditelně 
označeny, vytěženou dřevní 
hmotu si ponechá žadatel jako 
kompenzaci za práci spojenou 
s vyčištěním pozemku

2.2 provedení vyčištění pozemku 
a kácení dřevin na pozemku 
p.č. 202/4 v k.ú. Švihov, při pro-
vedeném místním šetření byly 
dřeviny určené ke kácení vidi-
telně označeny, cena za prodej 
dřevní hmoty byla stanovena na 
500,- Kč za 1 m3 dřevní hmoty

2.3 poskytnutí finančního příspěv-
ku ve výši 1.000,- Kč ZO ČSV, 
o.s., Nasavrky na činnost v roce 
2014; sdružení předloží na OÚ 
Miřetice k 31. 12. 2014 vyúčto-
vání poskytnutého příspěvku

2.4 prodloužení smlouvy o náj-
mu nebytových prostor v čp. 
126 v Miřeticích uzavřené dne 
22. 3. 2010, smlouva se prodlu-
žuje do 31. 3. 2017

2.5 poskytnutí finančního příspěv-
ku příspěvkové organizaci Ma-
teřská škola Miřetice, okres 
Chrudim, 539 55 Miřetice ve 
výši 5.000,- Kč na částečnou 
úhradu nákladů spojených s po-
řádáním setkání k 40. výročí 

založení mateřské školy; sdru-
žení předloží na OÚ Miřetice 
k 31. 12. 2014 vyúčtování po-
skytnutého příspěvku

2.6 poskytnutí finančního příspěv-
ku Šachovému klubu NOPO 
Miřetice ve výši 4.000,- Kč 
na pořízení vybavení potřeb-
ného pro činnost klubu; sdru-
žení předloží na OÚ Miřetice 
k 31. 12. 2014 vyúčtování po-
skytnutého příspěvku

2.7 prodloužení veřejného osvětlení 
v místní části Dubová v délce 
110 m, zhotovení provede firma 
ELMONT – P s.r.o., Miřetice 
120, 539 55 Miřetice za nabíd-
kovou cenu 16.093,- Kč včetně 
DPH

2.8 smlouvu o sdružování pro-
středků na nákup výměnného 
fondu pro knihovny v regionu 
Chrudim, platnost smlouvy je 
do 31. 12. 2014

2.9 výsledky výběrového řízení 
na projekt s názvem Přístavba 
a stavební úpravy společenské-
ho domu – Miřetice; byla vy-
brána nejvýhodnější nabídka 
uchazeče Sdružení Společen-
ský dům Miřetice: BW Stavitel-
ství, s.r.o. a PRVNÍ STAVEBNÍ 
CHRUDIM a.s. s nabídkovou 
cenou 6 750 101,- Kč bez DPH

2.10 výsledek výběrového řízení na 
zajištění výkonu funkce tech-
nického dozoru investora pro 
stavbu realizovanou v projektu 
s názvem Přístavba a stavební 
úpravy společenského domu – 
Miřetice, funkci TDI bude vy-

konávat firma AZ OPTIMAL 
s.r.o., Presy 853, 538 21 Slati-
ňany, cena díla je 168 190,- Kč 
včetně DPH

2.11 počet zaměstnanců přijatých 
z evidence úřadu práce na ve-
řejně prospěšné práce na obdo-
bí od 1. 4. 2014 do 31. 10. 2014 
– pro údržbu veřejné zeleně 
9 osob

2.12 pořízení DHM na údržbu ze-
leně – sekací traktor od firmy 
Zahradní a komunální technika 
Kostelecký, Pardubice – Spojil; 
finanční prostředky na poříze-
ní DHM jsou již zapracovány 
v rozpočtu na rok 2014

2.13 zadání výběrového řízení na 
vypracování projektové doku-
mentace na zateplení a na re-
konstrukci střešního pláště na 
objektu čp. 126 v Miřeticích

 3. POVĚŘUJE

3.1 starostu obce a členy zastupitel-
stva K. Doležala a O. Strouhala 
provést místní šetření ve věci 
prodeje pozemku p.č. 202/6 
v k.ú. Švihov

3.2 starostu obce zajistit cenové 
nabídky na pořízení sekacího 
traktoru na údržbu zeleně

3.3 kontrolní a finanční výbor vy-
pracovat ceník a podmínky po-
skytování služeb v Pohostinství 
ve Švihově při konání společen-
ských akcí cizích subjektů

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE
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Zamyšlení...
V naší vesnici se najde mnoho krásných zákoutí, kde 

se dá krátkou či delší chvilku posedět, odpočinout. A ne-
jen v ní, zrovna tak i ve volné přírodě, kde se dá načerpat 
energie. Nesnaží se jenom obec, ale i mnoho spoluobča-
nů, kterým není jedno, jak obec a její okolí vypadá. Jím 
touto cestou děkujeme a velice si toho vážíme. 

Ale je i mnoho těch, kteří si uklidí okolo svého stave-
ní, nepotřebné věci vyvezou za obec a nehledí právě na 
ten kousek přírody, který by potěšil dalšího člověka.

Je smutné, že téměř osmdesátiletí si musí uklidit ko-
lem lavičky, jelikož náctiletí úmyslně dělají nepořádek, 
poničí to a z toho místa potom odcházejí se vztyčenou 
hlavou. Jsou na sebe hrdí „co dokážou“. Těm starším 
předvedli, že jsou nad nimi.

Vážení občané a rodiče těch náctiletých, jednou bu-
dete staří i vy a nebude to tak dlouho trvat a budete si 
potřebovat i na krátké vycházce odpočinout. Nebudete 
mít kde. Proč? Protože vaše děti a někteří lidé ten kou-
tek k odpočinku zdevastovali. Čím to je? Bezohledností, 
agresivitou, neúctou a nezájmem o práci. Neváží si práce 
druhých. Více je zaměstnejte, ať zužitkují svoji energii 
pro dobrou věc.

Přejeme vám všem hodně sluníčka, klidu, pohody, 
zdraví a mnoho krásných zážitků.

Zastupitelstvo obce Miřetice

Všimli jsme si...
že silnice mezi Miřeticemi a Dubovou je ve velmi 

špatném stavu. Krajnice jsou místy propadlé a podemle-
té. Zeptali jsme se pracovníků OÚ, komu tato silnice pa-
tří, a zda se chystá její oprava.

„Silnice z Miřetic na Dubovou a všechny ostatní sil-
nice I., II., III. a IV. třídy jsou ve vlastnictví Pardubické-
ho kraje. Dopravu, stav i údržbu silnic má na starosti pan 
radní Dušek. Obec se silnicemi nemá nic společného, 
můžeme jen kraj upozorňovat na závady, ale není to nic 
platné, kraj nemá finance. Starosta několikrát telefonic-
ky i osobně upozorňoval příslušné úředníky Pardubické-
ho kraje na špatný stav silnic na Perk, Dubovou,… Přes 
Perk silnici opravili, ale všichni víme jak.

Silnice od Miřetic, když se přijíždí k zatáčce k Du-
bové, byla před cca 5 lety podemletá. Divili jsme se, že 
se pod vahou některého auta nepropadla. Tuto závadu 
opravili, až po třech týdnech. Silnice nižších tříd Pardu-
bický kraj neopravuje, prostě na ně nemá peníze,“ říká 
místostarostka obce, Jarmila Alinčová.

Napsali jsme dotaz vedoucímu odboru dopravy 
a silničního hospodářství Pardubického kraje panu 
inženýru Ladislavu Umbraunovi. Zatím se nám ale 
k této věci nevyjádřil...

Májové oslavy
Letos uplyne 69 let od konce největšího válečného 

konfliktu v dějinách lidstva – 8. května 1945 v Evropě 
skončila 2. světová válka. Zástupci obce a hasičských 
sborů Miřetice a Bošov uctí památku padlých vojáků 
v 1. a 2. světové válce, partyzánů a dalších obětí ve středu 
7. května 2014. Shromáždění účastníků průvodu bude 
v 18.00 hodin před budovou požární zbrojnice v Miřeti-
cích. Poté budou položeny kytice k pomníkům padlých 
v Miřeticích, Švihově, Bošově a Na Perku. Před zaháje-
ním průvodu bude položena kytice u pomníku partyzána 
Česlava Zacha na Majlantě. Obecní úřad Miřetice zve 
občany k účasti na těchto pietních vzpomínkách.

Veselé Velikonoce,
šťastné prožití svátků jara,
dětem bohatou pomlázku

a všem hlavně hodně zdraví

přeje redakce
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ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ
II. čtvrtletí 2014

Datum Den Jméno a příjmení Místo pohotovostní služby Poznámka

5. duben Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64

6. duben Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64

12. duben Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

13. duben Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

19. duben Sobota MUDr. Jan Konývka Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

20. duben Neděle MUDr. Jan Konývka Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

21. duben Pondělí MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64

26. duben Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

27. duben Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

1. květen Čtvrtek MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

3. květen Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 64

4. květen Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 64

8. květen Čtvrtek MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590

10. květen Sobota MUDr. Petr Foltan Český Herálec, Herálec 81

11. květen Neděle MUDr. Petr Foltan Český Herálec, Herálec 81

17. květen Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590

18. květen Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590

24. květen Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

25. květen Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

31. květen Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

1. červen Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

7. červen Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

8. červen Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

14. červen Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401

15. červen Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401

21. červen Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

22. červen Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

28. červen Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64

29. červen Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64

Pohotovostní služby jsou od 9.00 do 13.00 hodin



SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – SOBOTA 31. KVĚTNA 2014

Stanoviště sběrných vozů od (hodin) do (hodin)

Havlovice HAKU 8.00 8.15

Dubová autobusová zastávka 8.20 8.30

Miřetice autobusová zastávka 8.35 8.45

Miřetice u hasičské zbrojnice 8.50 9.10

Miřetice u školy 9.15 9.25

Dachov náves u Mošnerů 9.30 9.35

Bošov náves 9.40 9.55

Švihov Pohostinství 10.00 10.20

Krupínské Paseky náves 10.25 10.35

Krupín náves 10.40 10.50

Švihůvek pod čp. 53 10.55 11.05

Čekov náves 11.10 11.20

Majlant autobusová zastávka 11.25 11.35

Svoz proběhne pro celou obec pouze tento jediný den 
a občané budou nebezpečný odpad osobně předávat posádce vozu !!!

Seznam odpadů pro ambulantní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

Do speciálního vozidla pro ambulantní svoz LZE nakládat všechny odpady níže vyjmenované: led-
ničky, mrazáky, trouby, sporáky, televizory, rádia a jim podobná zařízení, starý nábytek, podlahové krytiny, 
bojlery, keramika, pneumatiky z osobních vozů a motocyklů (bez disků!), plastové předměty, hračky, matra-
ce, železo, akumulátory, olejové filtry, mastné hadry, upotřebené oleje a tuky, léky, monočlánky, nádoby od 
barev, lepidel, ředidel, rozpouštědel, kyselin, fotochemikálií, pesticidů, nádobky od sprejů, zářivky, výbojky 
a všechno ostatní, co doma překáží

Likvidace pneumatik a lepenky je zpoplatněná !!!
Pneumatiky lehké nákladní, těžké nákladní a traktorové 4,50 Kč /kg s DPH.
Lepenka 14,50 Kč/kg s DPH.
Poplatek za zlikvidování bude vybírat pracovník obce ihned při přebírání odpadu.

Do ambulantního sběru NEPATŘÍ: zemina, stavební suť, kompostovatelný odpad (bioodpad), popel, škvára, 
dřevní hmota

Likvidace stavebního a demoličního odpadu: stavebník si může u oprávněné osoby (např. Technických služeb) 
objednat na vlastní náklady kontejner a odvoz nebo si odvoz tohoto odpadu na řízenou skládku (Nasavrky, Srní) za-
jistit vlastními prostředky

ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ



ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

I když se pravidelně střídá čtvero ročních období přes-
to se každý rok stále v něčem liší. Zatímco loni nás dosti 
dlouho trápilo zimní období a již celkem nedočkavě jsme 
se těšili na první jarní paprsky, v letošním roce se jaro při-
hlásilo velmi brzy. Pro naše žáky je tato skutečnost velmi 
potěšující, neboť mohou více času trávit venku a tím jistě 
nikdo z nich nepohrdne.

S příchodem jara souvisejí i další činnosti. Tou poslední 
bylo již tradiční „Otvírání studánek“ v ležáckém památní-
ku. Věřím, že vystoupení našich žáků nejen důstojně přiví-
talo jaro a odemklo studánku, ale zároveň potěšilo všechny 
přítomné. Kromě známých písní a básní mohli vyslechnout 
i zhudebněnou formu klasiky naší poezie – Lesní studánku 
J. V. Sládka. Kdo by neznal úvodní verše: „Znám křišťálo-
vou studánku, kde …“. Její zhudebněnou formu zahrály na 
flétny dvě žákyně druhého ročníku. Posluchači mně jistě 
dají za pravdu, že je velmi pěkná.

Další akcí, při které účinkovali naši žáci, bylo „Vítání 
občánků“. V sobotu 8. března jsme přivítali nové tři obyva-
tele. Věřím, že jsme naším vystoupením tento akt obohatili 
a všem přítomným významné chvíle zpříjemnili.

Na našem výčtu různých aktivit nechybí ani účast na poli 
sportovním. I přes nedostatek sněhové pokrývky proběhly 
dva závody ve sjezdovém lyžování. Se třemi žáky naší ško-
ly jsme se zúčastnili jak slalomu na hlinecké sjezdovce, tak 
i závodu škol mikroregionu Hlinecka v Hluboké u Trhové 
Kamenice. Naši žáci se sice na čelních místech neumístili, 
ale ostudu nám rozhodně neudělali. Děkujeme touto cestou 
místním hasičům za významnou podporu při dopravě na 
tyto závody.

V současné době se také účastníme pravidelného pla-
veckého výcviku. Středy jsou tedy ve znamení plavecké 
aktivity, při které nám také společně s rodiči pomáhají ha-
siči. Děkuji všem za pomoc a spolupráci.

za ZŠ Mgr. Marcela Kubíčková, ředitelka ZŠ

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

Naši malí lyžaři v únoru dokončili svůj výcvik ve SKI 
areálu Hlinsko. Závěrečnou lekci absolvovali netradičně 
v karnevalových kostýmech a k jejich radosti kromě maš-
karního sportování přispěly i drobné ceny od sponzora 
a především předání zasloužených lyžařských vysvědčení.

Konec masopustu jsme oslavili ve školce všichni společ-
ně tradiční masopustní veselicí a obchůzkou obcí v barev-
ných pokrývkách hlavy vlastní výroby se zpěvem dopro-
vázeným hrou na rytmické hudební nástroje. Program nám 
zpestřila také ukázka výcviku dravců v základní škole.

Autobusem jsme vyjeli do skutečského kulturního 
domu na hudebně vzdělávací program Komorní filharmo-
nie Pardubice s názvem „Karneval zvířat“, při kterém jsme 
se zaujetím poznávali různé hudební nástroje připomínají-
cí svými zvuky zvířátka. Také jsme si zatančili a dokon-
ce jsme se na chvíli stali součástí orchestru. Pod vedením 
pana dirigenta jsme si s hudebníky zahráli všichni, jako 
nástroj nám k tomu postačily naše ruce.

Přímo k nám do mateřské školy nás přijela potěšit lout-
kovou pohádkou paní Jarmila Vlčková, která se už roky 
věnuje loutkovému divadlu, ale také činohře a mohli jsme 

jí vidět i v televizi. Svým dramatickým umem děti doslova 
okouzlila a někteří její pohádku „O šípkové Růžence“ sle-
dovaly s úžasem pootevřenými ústy.

Do potoka Ležák k Dubové jsme vyprovodili symbol 
zimy „Morenu“, kterou jsme si sami vyrobili. Její dlouhou 
plavbu jsme jí zpříjemnili zpěvem a recitací a už jsme za-
čali vítat jaro. Chystáme se také na naše vystoupení při 
tradičním „Otevírání studánek“ na Ležákách, první jarní 
výlet na farmu do Licibořic a další zajímavé akce.

za MŠ Miřetice Petra Svatoňová, učitelka MŠ
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k životnímu jubileu
březen

paní Aleně Kubíkové z Miřetic

paní Haně Janečkové ze Švihova

paní Marii Strouhalové z Miřetic

paní Zdeňce Růžičkové z Čekova

paní Marii Švadlenkové z Krupína

paní Marii Sokolové z Miřetic

paní Františce Žaludové z Miřetic

paní Jaroslavě Kusé ze Švihova

duben

panu Miroslavu Drlíkovi z Dachova

panu Ivanovi Janečkovi ze Švihova

panu Jiřímu Burešovi z Bošova

panu Františkovi Málkovi z Bošova

panu Antonínu Zdražilovi z Miřetic

paní Miroslavě Vaškové z Miřetic

Blahopřejeme k narození
syna Tomáše Hlaváčka z Miřetic,

rodičům Barboře Poslušné a Martinovi Hlaváčkovi

dcery Vanesy Zlatohlávkové z Miřetic,
rodičům Lucii Pleskotové a Lukášovi Zlatohlávkovi

dcery Emmy Pantůčkové z Miřetic,
rodičům Lucii a Martinovi Pantůčkovým

syna Lukáše Pejchy z Miřetic,
rodičům Miroslavě a Valdemarovi Pejchovým

dcery Eleny Koubové ze Švihova,
rodičům Martě a Romanovi Koubovým

syna Václava Netolického z Dachova,
rodičům Martě a Bohumilovi Netolickým

dcery Kamily Šmejdové z Miřetic,
rodičům Petře a Kamilovi Šmejdovým

S lítostí oznamujeme, že zemřela
paní Ilona Zelenková z Dachova

Čest její památce

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
30. 4. 2014

sportovní areál Miřetice

začátek programu od 17.00 hodin
průvod od ZŠ Miřetice

DJ Carlos, ohnivá show,
soutěže pro děti o drobné ceny,

bohaté občerstvení

TJ Tatran Miřetice SDH Miřetice

Vyhodnocení ankety
Vyhodnocení minulé ankety na téma: Myslíte si, že i vy 

budete využívat nově zrekonstruovanou „Cikánku“?

Ano 64 %

Ne 36 %

Celkový počet hlasů 121

ANKETNÍ OTÁZKA

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

KANCELÁŘ OBECNÍHO ÚŘADU 
V MIŘETICÍCH 

BUDE V PÁTEK 2. 5. 2014
A V PÁTEK 9. 5. 2014

ZAVŘENÁ

UPOZORNĚNÍ


